



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE ARACATIAÇU

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 20/02/2020

TABELAS: BDI SERVIÇOS: 24,52%
SEINFRA 26.1 - DESON.

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	VALOR UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	TOTAL R\$
1		ADMINISTRAÇÃO E PLACA DE OBRA					R\$ 15.659,52
1.1	COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	%	100,00	R\$ 106,87	R\$ 133,08	R\$ 13.308,00
1.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 157,37	R\$ 195,96	R\$ 2.351,52
2		CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA DO LOGRADOURO - ARACATIAÇU					R\$ 305.254,57
2.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.461,60
2.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	5040,00	R\$ 0,23	R\$ 0,29	R\$ 1.461,60
2.2		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 297.593,77
2.2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	5040,00	R\$ 1,90	R\$ 2,37	R\$ 11.944,80
2.2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	5040,00	R\$ 32,18	R\$ 40,07	R\$ 201.952,80
2.2.3	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1692,00	R\$ 34,19	R\$ 42,57	R\$ 72.028,44
2.2.4	C0163	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:2	M3	12,60	R\$ 743,66	R\$ 926,01	R\$ 11.667,73
2.3		SERVIÇOS FINAIS					R\$ 6.199,20
2.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	5040,00	R\$ 0,99	R\$ 1,23	R\$ 6.199,20
		CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA PHILADELPHIA - ARACATIAÇU					R\$ 69.743,51
3.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 345,10
3.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1190,00	R\$ 0,23	R\$ 0,29	R\$ 345,10
3.2		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 67.934,71
3.2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	1190,00	R\$ 1,90	R\$ 2,37	R\$ 2.820,30
3.2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1190,00	R\$ 32,18	R\$ 40,07	R\$ 47.683,30
3.2.3	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	354,00	R\$ 34,19	R\$ 42,57	R\$ 15.069,78
3.2.4	C0163	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:2	M3	2,55	R\$ 743,66	R\$ 926,01	R\$ 2.361,33
3.3		SERVIÇOS FINAIS					R\$ 1.463,70
3.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1190,00	R\$ 0,99	R\$ 1,23	R\$ 1.463,70
TOTAL GERAL COM BDI							R\$ 390.657,60

Assinatura
José Sampaio Mendes
Engº Pleno de Obras/CE: 4266
Secretaria da Infraestrutura - SOBRAL